¶ En caso que por Traver hecho el dicho compromiso,
 y Ventasas, ouesje hecho alguna cosa illicita, y re-
 prouada de derecho: La costumbre que ay de hazer
 esto mismo otros muchos, y hauer lo hecho sin pena
 ni castigo alguno, basta para quitar la pena temporal
 y excusar della. Quia consuetudo, etiam se fit prauas
 excusat quem a pena facti contentiossi. gloss. singul.
 i. in fin. in. c. cum venerabilib. de consuet. gloss. in. c.
 denig. v. consuetudine. 4. distendit. qual se qz abbat
 in. d. c. cum venerabilib. n.º 5. Saso, qui plura in pro-
 posito adducit, in. l. de quibus. n.º 8. 9. et. 10. ff. de
 legib. Roman. singul. 19. in cap. an consuetudo. Guiller-
 Benedict. in repet. c. Rainual. v. mortuo itaq; te-
 statore. cl. i. n.º 284. Cepol. de simulat. contrab.
 5. casu par. cap. n.º 97. vers. item ad hoc, fact. text.
 in. l. qui sit fugituius. §. apud Sabemem. ff. de
 Adulit. adulit. ibi. quia id facit quod publice facere
licere arbitratur. Ex quo notat Bart. ibi. quod qui

facit actum, qui contra stimatur licitus, tñ contra-
 rium est in veritate, quia sapit usurariam pravi-
 tatem, non ex hoc dicitur Usurarius. l. si pignora. §. tm.
 ibi quia usu hoc euenerat. ff. de pignor. actione facit
 tex. et que ibi tradit Grgo. in. l. 15. ff. 17. part. 1. -
 Nam consuetudo in dubio psumitur laudabilis, &
 bonae ut inquit Bal. in. c. cum venissent. n. 5. de eo
 qui mittit. in posses. caus. rei seruand. & qui facit
 aliquid sm' eam dicitur habere bonam fidem: arg' temp.
 in. l. quod si nolit. §. qui assidua. in fin. ff. de adu.
 edict. & similiter consuetudo dicitur habere decretu
 et auctoritatem superioru: sm' Bal. qui feud. dare
 non poss. §. 1. col. 5. Guillelm. Benedict. in. c. Rati-
 nutus. v. duas habens filias. n. 197. y para Gexcullo
 La dha' costumbre no es necesaria tolerancia de las
 Justicias, ni tal requieren los Doctores in dubio locu
 por q' sabiendo la feria sm' dubda q' excusaria del
 todo y daria justo titulo a las partes el sauer lo con-
 sentido algunas vezes los Juezes, aun q' no ouesse
 costumbre general para excusarse de las enas arg'
 tex. in. l. iuste possidet. et que ibi tradunt ed. ff.
 de acquir. poss. y los Doctores solam se fundan en
 la costumbre y en la iusta excusacion que tienen de
 enten-

entender q. es licito y permitida Lo q. Deen hazer a todos, ut constat ex verbis. d. 1. apud Labernem:

Quia qui facit illud, quod solet fieri ab alijs non est in dolo, neq. culpa. Bart. per tex. ibi. in l. si pignore

l. si creditor. n. 1. ff. de pignor. act. in l. certi conditio. l. si nimos. n. 27. cum seqq. ff. si cert. per.